АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2019 года № 182

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 23.10.2018 № 1037

В соответствии со  ст.  1  Федерального закона  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от  25.12.2018  № 480-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и  муниципального  контроля»,  в  целях  приведения  регламента  исполнения

муниципальной функции в соответствие с действующим законодательством,

администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального

образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  23.10.2018  №  1037  «Об

утверждении  административного  регламента  исполнения  муниципальной

функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за  соблюдением

законодательства  в  области  розничной  продажи  алкогольной  продукции»,

дополнив пункт 1.5 раздела 1 подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3.  Плановые  проверки  в  отношении  юридических  лиц,

индивидуальных  предпринимателей,  отнесенных  в  соответствии  с

положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

consultantplus://offline/ref=51B37A61C07F9D9563590ED6D6727EBF14E8CEBD9AFDACDDCC7B003973522E8CE44C77DAE6829BB1y8fCX

2

«О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской

Федерации» к субъектам малого предпринимательства,  сведения о которых

включены  в  единый  реестр  субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства не проводятся с 01.01.2019 года по 31.12.2020 года, за

исключением:

1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного

контроля  (надзора),  по  которым  установлены  категории  риска,  классы

(категории)  опасности,  а  также  критерии  отнесения  деятельности

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых

ими  производственных  объектов  к  определенной  категории  риска  либо

определенному классу (категории) опасности;

2)  плановых  проверок  юридических  лиц,  индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих виды деятельности,  перечень которых

устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с ч.

9 ст. 9 настоящего Федерального закона;

3)  плановых  проверок  юридических  лиц,  индивидуальных

предпринимателей  при  наличии  у  органа  муниципального  контроля

информации о том, что в отношении указанных лиц ранее было вынесено

вступившее  в  законную  силу  постановление  о  назначении

административного  наказания  за  совершение  грубого  нарушения,

определенного  в  соответствии  с  Кодексом Российской  Федерации  об

административных  правонарушениях,  или  административного  наказания  в

виде  дисквалификации  или  административного  приостановления

деятельности  либо  принято  решение  о  приостановлении  и  (или)

аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом

от  4  мая  2011  года  №  99-ФЗ  «О  лицензировании  отдельных  видов

деятельности»,  и  с  даты  окончания  проведения  проверки,  по  результатам

которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло

менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок

помимо  сведений,  предусмотренных  частью  4  статьи  9 настоящего

consultantplus://offline/ref=DDDF350C5B7895C8FE038321F60EE1CACEDE5177B3A1846846BF48D5A151693A2F37EFD3588E2A0C40C811A6542BBC65A71871F0B3e1mFF
consultantplus://offline/ref=DDDF350C5B7895C8FE038321F60EE1CACEDE5575B9A0846846BF48D5A151693A3D37B7DF5A843F58139246AB57e2mAF
consultantplus://offline/ref=DDDF350C5B7895C8FE038321F60EE1CACEDE517CBFA4846846BF48D5A151693A3D37B7DF5A843F58139246AB57e2mAF
consultantplus://offline/ref=DDDF350C5B7895C8FE038321F60EE1CACEDE5177B3A1846846BF48D5A151693A2F37EFD3588C225D148710FA1276AF67AD1873F2AC1457E5eDm6F
consultantplus://offline/ref=DDDF350C5B7895C8FE038321F60EE1CACEDE5177B3A1846846BF48D5A151693A2F37EFD3588C225D148710FA1276AF67AD1873F2AC1457E5eDm6F
consultantplus://offline/ref=DDDF350C5B7895C8FE038321F60EE1CACCDF5C72BDA4846846BF48D5A151693A2F37EFD3588C2158198710FA1276AF67AD1873F2AC1457E5eDm6F

3

Федерального закона, приводится информация об указанном постановлении

или  решении,  дате  их  вступления  в  законную  силу  и  дате  окончания

проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление

либо принято такое решение;

4)  плановых  проверок,  проводимых  по  лицензируемым  видам

деятельности  в  отношении  осуществляющих  их  юридических  лиц,

индивидуальных предпринимателей;

5) плановых проверок, проводимых в рамках:

а)  федерального  государственного  надзора  в  области  обеспечения

радиационной безопасности;

б)  федерального государственного контроля за  обеспечением защиты

государственной тайны;

в)  внешнего  контроля  качества  работы  аудиторских  организаций,

определенных Федеральным  законом от  30  декабря  2008  года  № 307-ФЗ

«Об аудиторской деятельности»;

г)  федерального  государственного  надзора  в  области  использования

атомной энергии;

д) федерального государственного пробирного надзора.

4. Проведение плановой проверки с нарушением требований подпункта

3  является  грубым  нарушением  требований  законодательства  о

государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  и  влечет

недействительность  результатов  проверки  в  соответствии  с  ч.  1  ст.  20

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

consultantplus://offline/ref=DDDF350C5B7895C8FE038321F60EE1CACEDE5177B3A1846846BF48D5A151693A2F37EFD3588C235D138710FA1276AF67AD1873F2AC1457E5eDm6F
consultantplus://offline/ref=DDDF350C5B7895C8FE038321F60EE1CACFD65371BEA3846846BF48D5A151693A3D37B7DF5A843F58139246AB57e2mAF
consultantplus://offline/ref=DDDF350C5B7895C8FE038321F60EE1CAC4DC5C7CBBA9D9624EE644D7A65E362D287EE3D2588C215B1AD815EF032EA06DBB0671EEB01656eEmDF

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 23.10.2018 № 1037 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции», дополнив пункт 1.5 раздела 1 подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
	«3. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства не проводятся с 01.01.2019 года по 31.12.2020 года, за исключением: